ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при Администрации
Демянского муниципального района

от 23.12.2021                                                             			№ 4

р.п. Демянск

Присутствовали:
Председатель Общественного Совета: Бралгина Н.М.,
Секретарь Общественного Совета: Михайлова Т.В.,
Члены Общественного Совета: Алексеев В.О., Егоров В.В., Жукова Е.В., Игнатов Н.И., Польская И.В., Суворов В.В., Спиридонова Т.А.,
Отсутствовали: Члены Общественного Совета: Баранова М.А, Верзилов С.В., Ульянова О.Ю., Магеррамова А.А., Петрова Н.В.
Приглашенные:
Глава Демянского муниципального района                          - Сапогов А.Н
Заместитель Главы Администрации района                          - Долинская Н.В.
Заместитель Главы Администрации района                         - Шацкий А.А.
Начальник управления строительства и                                - Миронова О.К.
жилищно-коммунального хозяйства
Начальник управления культуры и молодежной                   -Бородин И.В.
политики Администрации района
Ведущий специалист управления
муниципальным имуществом Администрации района         - Ефимова М.Ю.

__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации общественных инициатив в Демянском муниципальном районе в 2022 году: «Дорога к дому»
Докладчик: Шацкий Александр Анатольевич, заместитель Главы Администрации района

2. Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
Докладчик: Ефимова М.Ю., ведущий специалист управления муниципальным имуществом Администрации района
Время выступления: 5 минут

3. Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа в сфере благоустройства на территории муниципального образования - Демянское городское поселение;
      Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

4. Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянское городское поселение;
      	Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

5. Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район
      	Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

6. Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - Демянское городское поселение;
      Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

7. Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
     Докладчик: Миронова О.К. начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

8. О плане мероприятий по проведению новогодних праздников в районе.
Докладчик: Бородин И.В. начальник управления культуры и молодежной политики
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:
       Шацкого А.А., заместителя Главы Администрации района, который ознакомил членов Общественного Совета, что в рамках реализации региональной программы «Дорога к дому» Общественному Совету надлежит выбрать дорогу районного значения для проведения ремонта автодороги Малый Заход – Шумилово в границах Жирковского сельского поселения, где проживает -  7 человек, в летний период-19 чел.  Составлена дефектная ведомость и определены виды и объемы работ.
РЕШИЛИ:
         1. Поддержать инициативу Администрации района по ремонту автомобильной дороги Малый Заход – Шумилово в границах Жирковского сельского поселения в рамках реализации региональной программы «Дорога к дому».
ГОЛОСОВАЛИ:
	За – 9, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Ефимову М.Ю., ведущего специалиста управления муниципальным имуществом Администрации района, которая ознакомила с формой проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
2. Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 9, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К., начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая ознакомила с программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формой проверочного листа в сфере благоустройства на территории муниципального образования - Демянское городское поселение

РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и форму проверочного листа в сфере благоустройства на территории муниципального образования - Демянское городское поселение
         2.Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 8, против – 0, воздержались – 1.
4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К., начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая ознакомила с программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формой проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянское городское поселение.
РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и форму проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянское городское поселение.
2.	Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 8, против – 0, воздержались – 1.
5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К., начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая ознакомила с программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формой проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить программу рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и форму проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
2. Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 8, против – 0, воздержались – 1.

[bookmark: _GoBack]6. По шестому вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К., начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая ознакомила с программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формой проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - Демянское городское поселение.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и форму проверочного листа на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
2. Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 8, против – 0, воздержались – 1.
7. По седьмому вопросу СЛУШАЛИ:
Миронову О.К., начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, которая ознакомила с программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и формы проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Администрации Демянского муниципального района утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за соблюдением обязательных требований, и форму проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования - Демянский муниципальный район.
 2.Направить выписку из решения протокола в Администрацию Демянского района в течение семи рабочих дней
ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 8, против – 0, воздержались – 1.

8. По восьмому вопросу СЛУШАЛИ:
Бородина И.В., начальника управления культуры и молодежной политики Администрации района, который ознакомил с планом мероприятий по проведению новогодних праздников в районе.
 РЕШИЛИ:
         1. Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
	За – 9, против – 0, воздержались – 0.
Решение принято единогласно.

Председатель
Общественного Совета                                        Н.М. Бралгина

Секретарь
Общественного Совета                                        Т.В. Михайлова